
2026/1/23早盘速递

板块表现

热点资讯

1. 据新华社，中国人民银行行长潘功胜接受采访表示，2026年，中国人民银行将继续实施好适度宽松的货币政策，灵活高效
运用降准降息等多种货币政策工具，今年降准降息还有一定的空间。
2. 据中国央行官网，为保持银行体系流动性充裕，2026年1月23日，中国人民银行将以固定数量、利率招标、多重价位中标方
式开展9000亿元MLF操作，期限为1年期。
3. 美国总统特朗普表示，如果欧洲国家因他提出的关税威胁而出售美国资产，他将采取“重大报复措施”。
4. 据中钢协，1月中旬，21个城市5大品种钢材社会库存709万吨，环比减少2万吨，下降0.3%，库存小幅下降。
5. 据乘联分会官微消息，初步推算，1月狭义乘用车零售总市场预计为180万辆左右，环比下降20.4%，同比增长0.3%，其中新
能源零售可达80万左右，渗透率约44.4%。

重点关注
原油、焦煤、焦炭、白银、苯乙烯

夜盘表现
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类别 名称 日涨跌幅% 月内涨跌幅% 年内涨跌幅（%）

上证指数 0.08 3.73 3.73

上证50 -0.11 1.19 1.19

沪深300 0.09 2.01 2.01

中证500 1.12 11.71 11.71

标普500 1.16 0.44 0.44

恒生指数 0.37 3.72 3.72

德国DAX -0.51 0.36 0.36

日经225 -0.41 4.84 4.84

英国富时100 0.11 2.08 2.08

10年期国债期货 0.03 0.32 0.32

5年期国债期货 0.01 0.11 0.11

2年期国债期货 -0.01 -0.02 -0.02 

CRB商品指数 0.00 2.53 2.53

WTI原油 0.43 5.43 5.43

伦敦现货金 1.47 11.92 11.92

LME铜 0.06 2.12 2.12

Wind商品指数 1.90 24.26 24.26

美元指数 0.23 0.51 0.51

CBOE波动率 0.00 34.38 34.38

权益

固收类

商品类

其他

大类资产表现
近一年走势
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 注:数据来源于Wind，钢联数据，资讯来自于金十期货、Wind资讯等，冠通研究整理
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冠通期货研究咨询部
王  静，执业资格证号F0235424/Z0000771

联系方式：010-85356618

股市风险偏好

主要大宗商品走势
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波罗的海干散货指数(BDI) CRB现货指数:综合:右轴
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伦敦现货黄金:以美元计价 伦敦现货白银:以美元计价：右轴
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金油比 铜金比：右轴

-0.015

-0.010

-0.005

0.000

0.005

0.010

0.015

0.020

0.025

0.030

3000

3500

4000

4500

5000

5500

6000

6500

7000

7500

8000

万得全A(除金融、石油石化) 风险溢价（右）

-0.020

-0.010

0.000

0.010

0.020

0.030

0.040

0

0.01

0.02

0.03

0.04

0.05

0.06

0.07

0.08

0.09

0.1

上证50 沪深300 中证500（右）风险溢价 风险溢价

200

300

400

500

600

700

800

900

500

700

900

1100

1300

1500

1700

1900

期货收盘价(连续):CBOT大豆 期货收盘价(连续):CBOT玉米：右轴

第 3 页，共 3 页


